در نتیجه سرکوب عشایر جنوب به دست رضاخان، عده فراوانی از رؤسای اصناف، به استقبال او رفتند و بیانیه ای در مجلس، در مدح سیاست های عشایری او صادر کردند (حبل المتین، س. ۳۳، ش ۲ (۲۳ جمادی الثانی ۱۳۴۲)، ص ۱۰-۱۱) لذا بازاریان و اصناف علاوه بر حمایت از رضا خان آنها در جریان انتخابات مجلس چهارم نیز در سال های ۱۳۰۰ تا ۱۳۰۲ ش/ ۱۹۲۱ تا ۱۹۲۳ م، وقتی احزاب سیاسی برنامه های خود را تشریح کردند، تجار، کسبه و پیشه وران، متمایل به رجالی بودند که برای اصلاحات ملی، امنیت، رونق تجارت و... آمادگی داشتند (بهار، ج ۲ ص ۳۲)

مدرن سازی رضا شاه و اصناف

تجدد طلبی (مدرنیزیم) به مفهوم تاریخی، پدیده عظیم و سازنده تمدن جدید غربی است.